
 
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il      10/12/2010    N.prot.      3375      
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  95 
 
 
OGGETTO:   APPROVAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE SOST ENUTE PER IL 
RIORDINO DELL'ARCHIVIO STORICO COMUNALE 
 
 
L’anno  Duemiladieci, addì      VENTI           del mese di            OTTOBRE      alle ore     18.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5             
                                                
                                   
                                           
              
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 
 
 



 
 LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della G.C. n. 38 del 23/4/2002, 

 Visto il rendiconto finale delle spese sostenute concernenti l’oggetto, redatto su modello 
richiesto dalla Regione Piemonte, e allegato al presente atto con il n.1 per costituirne parte 
integrante e sostanziale, 
  
 Riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto ai sensi dell’art. 48 del T.U. 
D.Lgs. n. 267/2000 e del regolamento surrichiamato, 
  
 Visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
153, comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 
 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   20/10/2010  

Il responsabile del servizio finanziario 
 
                 F.to   Liviana Righetti 

 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   20/10/2010  

    Il responsabile  del servizio  
 
                     F.to     Buratti M. Domenica 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

    ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 

       Di approvare la proposta di deliberazione. 
 
 Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 
n.267/2000, con separata ed unanime votazione.  



 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesco Lella 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal          10/12/2010 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 20/10/2010                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to   Francesco Lella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



All. 1 delibera G.C. 

n. 95 del 20/10/2010 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’ 

 
  Rilasciata ai sensi degli artt. 38 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 
      Esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art. 37 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 
 
La sottoscritta   Buratti  Maria  Domenica   
 
nata   Novara    (Prov.  NO  )   il   18/5/1953 
 
residente in    Tornaco      (Prov.  NO) 
 
Via   Verdi n. 10   
 
in qualità di responsabile del servizio  Affari generali  del Comune di Tornaco 
 
con sede in   Tornaco - Via Marconi 2  (NO) 
 
Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità in atti e della 
conseguente decadenza dai benefici assegnati, ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000, in 
relazione al contributo assegnato dalla Regione Piemonte ai sensi della legge regionale n. 58/1978 e 
n. 78/1978 
 
     DICHIARA 
 
Che il totale delle spese complessivamente sostenute dal beneficiario per la realizzazione 
dell’intervento  di cui alla determinazione dirigenziale regionale n.  370  del  14/7/2008 ammontano 
a € 16.473,60, così come esposto dall’allegato rendiconto entrate-uscite che costituisce parte 
integrante della presente dichiarazione; 
 
che le spese indicate nel rendiconto entrate-uscite sono strettamente connesse alla realizzazione 
dell’intervento sovvenzionato e che le stesse trovano riscontro nella documentazione agli atti tenuta 
per legge dal soggetto beneficiario, che deve restare a disposizione per eventuali verifiche per il 
periodo previsto dalla normativa fiscale. 
 
Ai sensi del Decreto legislativo 30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, il/la sottoscritto/a consente l’impiego dei dati richiesti e sopra riportati ai soli fini della 
conclusione del procedimento amministrativo avviato dalla Regione Piemonte in relazione alla 
liquidazione del contributo assegnato. 
 

Tornaco, li  20/10/2010    Il responsabile del servizio  
  
         F.to    Buratti M. Domenica 
 
 
 
 
 



U S C I T E (indicare fatture, note spese, ricevute fiscali, etc.) 
 

numero e 
data della 
fattura, 
della 
parcella, 
della nota 
spesa, 
della 
ricevuta 
fiscale, 
etc) 

fornitore Intestatario della 
documentazione 
contabile 

Importo 
lordo 

Estremi 
della 
quietanza 
e/o 
mandato di 
pagamento 
(n. e data) 

Descrizione 
intervento/fornitura/servizio 

Fatt. n. 4 
del 
24/8/2009 

Dott. 
Maglietta 
Susanna 

Comune di Tornaco 6.589,44 Mand. n.550 
e n. 551 del 
14/9/2009 

Acconto intervento di riordino 
Archivio storico 
 

Fatt. n.  1 
del 
23/2/2010 

Dott. 
Maglietta 
Susanna 

Comune di Tornaco 6.589,44 Mand. n. 
230 del 
14/4/2010 

Acconto intervento di riordino 
Archivio storico 
 

Fatt. n. 8 
del 
19/8/2010 

Dott. 
Maglietta 
Susanna 

Comune di Tornaco 3.294,72 Mand. n. 
551 del 
2/9/2010 

Saldo intervento di riordino Archivio 
storico 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

 

TOTALE 
USCITE 

     
€  16.473,60 
 

 
 
Attenzione: 
 
La descrizione della fattura/servizio/lavoro riportata in fattura deve essere coerente con la tipologia di intervento 
ammesso a contributo 
 
Per quanto concerne i contributi regionali erogati a sostegno di attività e progetti specifici, l’importo del contributo 
regionale può essere utilizzato in misura non superiore al 20% dello stesso per la copertura delle spese generali 
documentate e connesse, in quota parte, alla realizzazione del progetto finanziato. 
 



 
   



E N T R A T E (indicare tutti i contributi percepiti per l’intervento) 
 
Specificare, per ogni voce, la denominazione dell’Amministrazione (Ministero, 
Provincia, Assessorato regionale, ecc.) 
 

DENOMINAZIONE ENTE 
DENOMINAZIONE 
ASSESSORATO 
REGIONALE; 
SERVIZIO, 
DIPARTIMENTO, 
ETC…CHE HA 
EROGATO IL 
CONTRIBUTO 

DATA E N.° DEL 
PROVVEDIMENTO DI 
ASSEGNAIZONE DEL 
CONTRIBUTO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO DEL 
CONTRIBUTO 
ASSEGNATO 

REGIONE 
PIEMONTE 
 

SETTORE 
BIBLIOTECHE- 
DIREZIONE 
CULTURA 

14/7/2008 N. 370 7.900,00 
 

FONDI PROPRI DELL’ENTE 
BENEFICIARIO DEL 
CONTRIBUTO 

(NELLA MISURA 

RICHIESTA DALLA 

DETERMINAIZONE 

REGIONALE DI 

ASSEGNAZIONE DEL 

CONTRIBUTO).  

INDICARE I PROVVEDIMENTI DI 
ASSUNZIONE DI SPESA 

COMUNE DI 
TORNACO 

19/3/2008 N. 8 
DETERMINA 
AFFARI GENERALI 

8.600,00 

PROVINCIA 
(indicare la 
denominazione) 

   
 

COMUNITÀ 
MONTANA 
COMUNITÀ 
COLLINARE 
UNIONE DI 
COMUNI 

   
 

STATO 
   

 

FONDAZIONI 
BANCARIE (indicare 
la denominazione) 

   
 



SPONSOR 
(indicare la 

denominazione) 

   
 

UNIONE 
EUROPEA 

   
 

ALTRE ENTRATE 
(indicare la fonte 

di provenienza) 

   
 

TOTALE 
ENTRATE 

  €  16.500,00 

 

 
 
   RIEPILOGO GENERALE (da compilarsi 
obbligatoriamente) 
 

TOTALE USCITE  
€   16.473,60 
 

TOTALE ENTRATE 
€    16.500,00 
 

 
Tornaco, li 20/10/2010    Il responsabile del servizio 
         F.to Buratti M. Domenica 
 
 
 
 
SI RICORDA DI ALLEGARE ALLA PRESENTE DICHIARAZIONE UNA FOTOCOPIA LEGGIBILE NON AUTENTICATA DI UN 
DOCUMENTO DI IDENTITA’ NON SCADUTO, IN CONFORMITA’ ALL’ART. 38 DEL D.P.R. 28 DICEMBRE 2000, N. 445 

 

N.B. LA PRESENTE DICHIARAZIONE DEVE ESSERE COMPILATA IN TUTTE LE SUE PARTI E NEI TRE FOGLI DI CUI 
E’COMPOSTA. IN CASO DI OMESSA O PARZIALE COMPILAZIONE, NON SARA’ EROGATO IL SALDO DEL CONTRIBUTO. 

 
  
 
        
 
 

     
 
 
  
 
 


